
DOHODA
o umístění a osazení memoriální desky 

uzavřená dle § 1 746 odst. 2 z. č. 89/1992 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami:

1. Statutární město Prostějov
nám T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
IČO: 00288659

 

(dále „město Pv“)

2. Česká republika – Generální finanční ředitelství
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
IČO: 72080043

v Ostravě
evidenční číslo IS AVISme: 20/3106/0002
kontaktní adresa: Finanční úřad pro Olomoucký kraj

Územní pracoviště v Prostějově 
Křížkovského 4186/1 
796 01  Prostějov

(dále „vlastník nemovitosti“)

(město Pv a vlastník nemovitosti dále též „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní 
strana“)

I.

1. Město  Pv  je  na  základě  Smlouvy  o  vytvoření  uměleckého  díla  uzavřené  s
firmou  ILLUVISION  s.r.o.  dne  10.  3.  2020  zastoupenou  autorem  díla  Milošem
Karáskem  vlastníkem  memoriální  desky  s portrétem  Edmunda  Husserla  (dále
„memoriální deska“ nebo též „deska“). Deska je vyrobena z leštěné žuly o rozměrech
160x80x3 cm.

2. Smluvní strany vyjádřily vůli k umístění memoriální desky na fasádě budovy vlastníka
nemovitosti  na  adrese  Křížkovského  4186/1,  Prostějov  (dále  „budova  FÚ  Pv“)
s dispozicí dle vizualizace, která je přílohou č. 1. této dohody. Memoriální deska byla
na fasádě budovy FÚ Pv se souhlasem vlastníka nemovitosti umístěna dne 3.7.2020.

3. Budova FÚ Pv se nachází na území městské památkové zóny Prostějov. Umístění
desky  bylo  realizováno  na  základě  závazného  stanoviska  Magistrátu  města
Prostějova,  odboru  územního  plánování  a  památkové  péče,  oddělení  památkové
péče, vydaného pod. č.j. PVMU 23729/2020 62 jako Rozhodnutí č. 38 dne 24.2.2020.

II.

1. Vlastník nemovitosti se zavazuje strpět osazení a trvalé umístění memoriální desky
na fasádě budovy FÚ Pv. 

2. Město  Pv  se  zavazuje  memoriální  desku  udržovat  v technicky  a  esteticky
nezávadném stavu.



3. Umístění memoriální desky se sjednává bezúplatně.

III.
1. Město Pv se zavazuje: 

a) zajistit provedení řemeslných a s tím souvisejících technologických úkonů při
osazování  memoriální  desky  s   maximální  obezřetností,  odbornou  péčí  
a opatrností ve vztahu k majetku vlastníka nemovitosti

b) pravidelně,  minimálně  2x  ročně  provádět  kontrolu  a  případnou  následnou
údržbu memoriální desky za účelem splnění závazku dle čl. II.  odst. 2 této
dohody

c) v případě stavebních či jiných prací prováděných na budově FÚ Pv, které by
mohly způsobit poškození či zničení desky, desku na dobu provádění těchto
prací na vlastní náklady odstranit či jinak zajistit před poškozením či zničením,
a  to  po  předchozí  domluvě  s vlastníkem  nemovitosti,  v souladu  
s harmonogramem prací stanoveným vlastníkem nemovitosti a při dodržení
ustanovení písmene a) tohoto odstavce; v případě nedodržení této povinnosti
není  vlastník  nemovitosti  odpovědný  za škodu na memoriální  desce,  která
městu Pv v souvislosti s prováděním stavebních či jiných prací na budově FÚ
Pv vznikne.

2. Vlastník nemovitosti se zavazuje:
a) v případě zjištění poškození memoriální desky či nutnosti provedení nezbytné

údržby nad rámec pravidelných kontrol dle čl. III odst. 1. písm. b) této dohody
bez zbytečného odkladu informovat město Pv -  Magistrát  města Pv,  odbor
správy a údržby majetku města

b) v případě plánovaných stavebních nebo jiných prací na budově FÚ Pv, které
by mohly způsobit poškození či zničení desky, o těchto plánovaných pracích
včetně termínu jejich zahájení písemně informovat město Pv nejpozději do 30
dnů před zahájením těchto prací a dohodnout s městem Pv způsob zajištění
desky městem Pv před jejím poškozením či zničením a časový harmonogram
jednotlivých činností v souvislosti s tímto zajištěním.

3. Vlastník nemovitosti neodpovídá za škodu na memoriální desce způsobenou třetími
osobami nebo přírodními silami.

IV.
1. O uzavření této dohody rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na své schůzi
konané dne 28. 7. 2020 usnesením č. 0538

2. Tato  dohoda  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami  
a  účinnosti  dnem  uveřejnění  prostřednictvím  registru  smluv  dle příslušných
ustanovení  zákona č.  340/2015 Sb.,  o zvláštních podmínkách účinnosti  některých
smluv,  uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  ve
znění pozdějších předpisů.

3. Tuto  dohodu  lze  měnit  nebo  doplňovat  pouze  ve  formě  písemných  dodatků
číslovaných ve vzestupné řadě,  odsouhlasenými  oběma účastníky dohody,  není-li
v dohodě stanoveno jinak.

4. Každá  ze  smluvních  stran  je  povinna  bez  zbytečného  odkladu  písemně  oznámit
druhé  smluvní  straně  změnu  údajů  uvedených  v  záhlaví  této  dohody.  Změna
kontaktních osob není smluvními stranami považována za podstatnou změnu dohody
s nutností uzavírat dodatek k této dohodě.



5. Záležitosti  touto  dohodou  výslovně  neřešené  se  řídí  příslušnými  ustanoveními
občanského zákoníku.  

6. Dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu.
7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, a že ji

uzavírají  podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  určitě,  vážně  a  srozumitelně,
a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

8. Nedílnou součástí této dohody je její příloha:
Příloha č. 1 – Vizualizace

14. 8. 2020

Příloha č. 1 – Vizualizace


